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ĐẢNG BỘ KHỐI CCQ&DN TỈNH BẮC NINH 

ĐẢNG UỶ SỞ TÀI CHÍNH  

* 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

 

Số:      -KH/ĐU Bắc Ninh, ngày     tháng 10 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt và tuyên truyền Nghị quyết  

Hội nghị lần thứ mười Ban chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 90-KH/ĐUK ngày 18/10/2024 của Đảng ủy khối 

các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh về việc tổ chức nghiên cứu, học tập, 

quán triệt và tuyên truyền Nghị quyết của Hội nghị lần thứ mười Ban chấp hành 

Trung ương Đảng (khóa XIII);  

Đảng ủy Sở Tài chính xây dựng Kế hoạch Tổ chức Hội nghị quán triệt, triển 

khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ mười BCH Trung ương Đảng khoá 

XIII (Hội nghị Trung ương 10 khoá XIII), như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Quán triệt các nội dung cốt lõi, điểm mới, trọng tâm của văn kiện Hội 

nghị lần thứ mười BCH Trung ương Đảng khoá XIII. Trên cơ sở đó, cấp uỷ, lãnh 

đạo cơ quan, chi bộ và các tổ chức đoàn thể trực thuộc tiếp tục quán triệt, tuyên 

truyền, triển khai thực hiện nội dung văn kiện Hội nghị Trung ương 10 khoá XIII 

ở cơ quan, đơn vị. 

2. Việc quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung ương 10 

khoá XIII phải được tiến hành bài bản, khoa học, tạo sự thống nhất trong Đảng, 

sự đồng thuận trong đảng viên và quần chúng. 

3. Công tác tổ chức Hội nghị bảo đảm yêu cầu, trang trọng, tiết kiệm, thiết 

thực, hiệu quả. Việc chuẩn bị cơ sở vật chất, kỹ thuật phục vụ Hội nghị chu đáo. 

II. HÌNH THỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ NỘI DUNG 

1. Hình thức,  thành phần, thời gian, địa điểm tổ chức Hội nghị 

- Kết hợp nghiên cứu, học tập, quán triệt tại Hội nghị với tự học, tự nghiên 

cứu tài liệu. 

- Thành phần: Toàn thể đảng viên và quần chúng thuộc Đảng bộ nghiên 

cứu học tập, quán triệt Nghị quyết của Hội nghị Trung ương 10 khoá XIII; Tuỳ 

điều kiện thực tế đồng chí Bí thư cấp uỷ, người đứng đầu cơ quan làm báo cáo 

viên hoặc mời báo cáo viên. 

- Địa điểm: Hội trường tầng 3, Sở Tài chính. 

 - Thời gian: Hoàn thành trong tháng 11/2024. 

 - Hình thức tổ chức: Tập trung. 



 2. Nội dung học tập, quán triệt 

 - Những nội dung cốt lõi, điểm mới trong dự thảo Báo cáo chính trị tại Đại hội 

XIV của Đảng và dự thảo Báo cáo tổng kết một số vấn đề lý luận và thực tiễn về công 

tác đổi mới theo định hướng XHCN trong 40 năm qua ở Việt Nam. 

 - Những nội dung cốt lõi, điểm mới trong Dự thảo Báo cáo đánh giá 5 năm 

thực hiện Chiến lược phát triển kinh tế - xã hội 10 năm 2021-2030; phương hướng, 

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2026-2030 và về tình hình kinh tế - xã 

hội, ngân sách nhà nước năm 2024, kế hoạch năm 2025; kế hoạch tài chính - ngân 

sách nhà nước 3 năm 2025-2027; về chủ trương đầu tư đường sắt tốc độ cao trên 

trục Bắc - Nam; về chủ trương thành lập thành phố Huế trực thuộc Trung ương. 

 - Những nội dung cốt lõi, điểm mới trong Dự thảo báo cáo tổng kết công tác 

xây dựng Đảng và thi hành Điều lệ Đảng nhiệm kỳ Đại hội XIII; một số nội dung cơ 

bản về sửa đổi Quy chế bầu cử trong Đảng; về tổng kết công tác nhân sự Đại hội XIII 

và xây dựng phương hướng công tác nhân sự Đại hội XIV của Đảng. 

 3. Maket phông Hội nghị (nền đỏ, chữ vàng) 

HỘI NGHỊ 

QUÁN TRIỆT, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT HỘI NGHỊ 

LẦN THỨ MƯỜI BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG ĐẢNG KHOÁ XIII 

……., ngày   tháng   năm 2024 

  

4. Tài liệu Hội nghị 

 - Chương trình Hội nghị. 

 - Thông báo nhanh kết quả Hội nghị Trung ương 10 khoá XIII. 

 - Văn kiện Hội nghị Trung ương 10 khoá XIII. 

 III. CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN, ĐÔN ĐỐC, KIỂM TRA 

 1. Cấp uỷ căn cứ vào Văn kiện Hội nghị Trung ương 10 khoá XIII và các 

tài liệu do Ban Tuyên giáo Trung ương biên soạn đẩy mạnh tuyên truyền, phổ 

biến trên Cổng điện tử Sở, zalo, fanpage Sở…bằng các hình thức đa dạng, phù 

hợp, tuyên truyền, phổ biến qua sinh hoạt của các tổ chức đoàn thể, sinh hoạt chi 

bộ, đảng bộ… 

 2. Giao Văn phòng Đảng uỷ phối hợp với các đơn vị có liên quan xây dựng 

chuyên trang, chuyên mục phổ biến, tuyên truyền sâu rộng nội dung cốt lõi, cơ 

bản các nội dung của Hội nghị. 

 3. Giao UBKT Đảng uỷ Sở tham mưu đôn đốc việc quán triệt, tuyên truyền, 

triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung ương 10 khoá XIII; xây dựng kế 

hoạch kiểm tra, giám sát việc học tập, quán triệt, triển khai các nội dung cốt lõi 

Hội nghị Trung ương 10 khoá XIII. 

  



 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Văn phòng Đảng uỷ tham mưu tổ chức Hội nghị nghiên cứu, học tập, 

quán triệt Nghị quyết Hội nghị Trung ương 10 khoá XIII và tổng hợp báo cáo kết 

quả theo quy định. 

2. Các đồng chí Đảng ủy viên (Báo cáo viên)  đẩy mạnh tuyên truyền đến 

từng đảng viên những nội dung cơ bản của các Nghị quyết. 

 3. UBKT Đảng uỷ Sở theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, giám sát việc triển khai 

học tập, quán triệt và thực hiện Nghị quyết báo cáo BTV Đảng uỷ Sở. 

 4. Sau khi tổ chức Hội nghị nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết Hội 

nghị Trung ương 10 khoá XIII. Bí thư các chi bộ báo cáo kết quả học tập Nghị 

quyết Hội nghị sau 3 ngày, kể từ ngày kết thúc Hội nghị. Đồng thời, tiếp tục đẩy 

mạnh tuyên truyền đến từng đảng viên những nội dung cơ bản của các Nghị quyết. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt và tuyên truyền 

Nghị quyết Hội nghị Trung ương 10 khoá XIII của Đảng uỷ Sở Tài chính, đề nghị 

Bí thư chi bộ nghiêm túc triển khai thực hiện theo quy định./. 

 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Đảng ủy Khối CCQ&DN tỉnh (b/c); 

- BCH Đảng bộ Sở (c/đ); 

- UBKT Đảng ủy (t/h); 

- Các chi bộ trực thuộc ( t/h); 

- Lưu: VPĐU. 

T/M BAN CHẤP HÀNH 

 BÍ THƯ 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Đương 
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